АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452032 с. Знаменка, ул. Советская 46

тел. 2-24-99, 2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » апрель  2016 й.                           №  22                             « 13 » апреля  2016 г.

О плане мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2016 года
на территории сельского поселения Знаменский

сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

         С целью обеспечения пожарной безопасности в сельском поселении Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в особый пожароопасный период.

2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации
сельского поселения                                                                            Н.А. Мухаметова

                                                                                Утвержден

                                                                                              Постановлением главы сельского

                                                                                              поселения Знаменский сельсовет

                                                                                              муниципального района

                                                                                              Белебеевский район РБ

                                                                                              № 22 от «13» апреля 2016 г.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в особый

пожароопасный период

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	Ограничить выезд граждан в лесные массивы путем установки шлагбаумов, устройства траншей на въездах и других препятствий
	Исанбаев Р.А.

	2.
	Запретить  в летний период в условиях устойчивой, сухой, жаркой и ветреной погоды  или при получении штормового предупреждения в населенных пунктах и организациях разведение костров, пал сухой травы и соломы, пожнивных остатков, проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе на всей территории сельского поселения
	Исанбаев Р.А., Харисов А.Р.,  Тазеева В.И., Ильина И.М., Самойлов А.В.

	2.
	Провести сходы граждан во всех населенных пунктах для доведения требований пожарной безопасности в условиях сухой, жаркой погоды
	Самойлов А.В., Мухаметова Н.А., Леонтьева О.Н.

	3.
	Обязать собственников частных жилых домов оборудовать свои личные хозяйства емкостями с водой и противопожарным инвентарем
	Самойлов А.В., Мухаметова Н.А., Леонтьева О.Н.

	4.
	Создать минерализированные полосы во всех населенных  пунктах сельского поселения и на объектах, расположенных в лесных массивах либо в непосредственной близости от них, очистить  территории населенных пунктов и объектов от мусора и сухой травы
	Исанбаев Р.А., Харисов А.Р.,  Тазеева В.И., Ильина И.М., Самойлов А.В., Леонтьева О.Н.

	5.
	Активизировать противопожарную агитацию и пропаганду на уроках ОБЖ в школе, на собраниях и сходах граждан

	Самойлов А.В., Мухаметова Н.А., Леонтьева О.Н. Тазеева В.И.

	6.
	Содержать в исправном состоянии устройства для забора воды пожарной техникой, подъездные пути и пожарную технику
	Самойлов А.В., Харисов А.Р., Ирмяков К.Р.

Управляющий делами                                                                         Н.А. Мухаметова
БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-24-99, 2-21-35